
 

 
 

  
D.R. n.427                                                                

IL  R E T T O R E 
 
VISTA la Legge n. 240/2010 recante norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché' delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario; 

VISTO il Regolamento del Politecnico di Bari per il conferimento di assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca, emanato con D.R. n. 252 del 06/07/2016; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 109 del 10/02/2021 con cui è stata indetta una procedura selettiva, per 
titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 7 assegni di ricerca nell’ambito delle attività oggetto del 
Protocollo d’Intesa tra Città Metropolitana di Bari, Politecnico di Bari e Università agli Studi “Aldo 
Moro” di Bari, sottoscritto in data 30/07/2020, per la realizzazione dell’iniziativa “Tavolo dei 
Talenti e delle Giovani Generazioni”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 288 del 02/04/2020 con cui è stata nominata la commissione giudicatrice 
per l’espletamento del concorso suddetto; 

ATTESO che la commissione si è riunita in data 15/04/2020 e 26/04/2021 per la valutazione dei titoli, ed 
in data 18/05/2021 per l’espletamento dei colloqui, terminando in pari data i lavori; 

VISTI pertanto gli atti trasmessi dalla commissione suddetta; 
VERIFICATA la regolarità della procedura; 
       

D E C R E T A 
 
Art. 1: sono approvati gli atti relativi alla procedura per l’attribuzione degli assegni di ricerca riportati in 

premessa;  
 
Art. 2: è approvata la seguente graduatoria di merito relativa alla procedura per l’attribuzione degli 

assegni di ricerca predetti: 
SSD ICAR/14 - 08 - PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA ED URBANA +SSD ICAR/02 - 08 - 

COSTRUZIONI IDRAULICHE E MARITTIME ED IDROLOGIA 
TITOLO: Modelli di sviluppo sostenibile della fascia costiera metropolitana 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

Cognome Nome 
Voto di laurea, dottorato, 

pubblicazioni, borse e assegni, altri 
titoli 

Colloquio 
   Lingua 
straniera 

Totale 

VACCA VALENTINA 68/70 20/20 10/10 98/100 

TUPPUTI GIUSEPPE 63/70 15/20 9/10 87/100 

SSD ICAR/14-08-PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA ED URBANA  
TITOLO: Ri-Significare la periferia urbana e Ri-Configurare lo spazio pubblico 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

Cognome Nome 
Voto di laurea, dottorato, 

pubblicazioni, borse e assegni, altri 
titoli 

Colloquio 
   Lingua 
straniera 

Totale 

SCARDIGNO NICOLA 70/70 20/20 10/10 100/100 
DATTOLI ROSSELLA 59/70 17/20 8/10 84/100 

AMENDOLARA GIUSI 50/70 18/20 9/10 77/100 
BUFO  ANNA CLAUDIA 46/10 16/20 7/10 69/100 
LIAGI SERENA 43/70 14/20 9/10 66/100 

LEUZZI  MARINA 40/70 16/20 8/10 64/100 
SSD ICAR/21 - 08 - SCIENZE DELLA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, URBANISTICA, PAESAGGISTICA 

E AMBIENTALE +SSD ICAR/14 - 08 - PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA ED URBANA + SSD ING-
IND/35 INGEGNERIA ECONOMICO-GESTIONALE 

TITOLO: Analisi delle strategie dei distretti urbani del commercio nei contesti urbani consolidati della Città 
Metropolitana di Bari 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

Cognome Nome 
Voto di laurea, dottorato, 

pubblicazioni, borse e assegni, altri 
titoli 

Colloquio 
   Lingua 
straniera 

Totale 

GIANNOCCARO ANTONIO 42/70 17/20 7/10 66/100 

http://www.poliba.it/it


 

 
 

SSD ING-INF/04 – AUTOMATICA + SSD ING-INF/05 - 09 – SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 
INFORMAZIONI + ICAR/05 – 08 – TRASPORTI 

TITOLO: Definizione e specifica di servizi ICT per l’elettromobilità basati su tecnologie di Intelligenza Artificiale e 
applicazioni smart per dispositivi mobili 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

Cognome Nome 
Voto di laurea, dottorato, 

pubblicazioni, borse e assegni, altri 
titoli 

Colloquio 
   Lingua 
straniera 

Totale 

SINESI STEFANIA 70/70 17/20 7/10 94/100 
DAL SASSO STEFANO 53/70 14/20 7/10 74/100 

GALLO UMBERTO 40/70 16/20 7/10 63/100 

     
 
Art.  3: la candidata Valentina Vacca, nata a Bitonto (Bari) il 14/9/1989, è dichiarata vincitrice della 

procedura per l’attribuzione dell’assegno di ricerca “professionalizzante” dal titolo “Modelli di 
sviluppo sostenibile della fascia costiera metropolitana”. 

Art.  4: il candidato Nicola Scardigno, nato a Modugno (Bari) il 29/8/1983, è dichiarato vincitore della 
procedura per l’attribuzione dell’assegno di ricerca “professionalizzante” dal titolo “Ri-Significare 
la periferia urbana e Ri-Configurare lo spazio pubblico”. 

Art.  5: la candidata Stefania Sinesi, nata a Milano il 22/3/1985, è dichiarata vincitrice della procedura 
per l’attribuzione dell’assegno di ricerca “professionalizzante” dal titolo “Definizione e specifica di 
servizi ICT per l’elettromobilità basati su tecnologie di Intelligenza Artificiale e applicazioni smart 
per dispositivi mobili”. 

Art.  6: il presente decreto è pubblicato sull’Albo pretorio on line del Politecnico di Bari. 
  
 
 
Bari, 28/05/2021 
             Il Rettore 
                                                   Prof. Ing. Francesco Cupertino 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-05-28T08:34:24+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




